2017年 2月 10日

各 位

オリックス自動車株式会社

オリックス自動車株式会社（本社：東京都港区、社長：亀井 克信）は、このたび、個人

向けカーリース事業において、2017年春の新社会人の方を主な対象としたお得なキャンペ

ーン「新車でデビュー！新社会人応援プラン」を販売しますのでお知らせします。2月 10

日より 6月 30日までのキャンペーン期間中、オリックス自動車の若手社員が中心となり企

画・選定したサービスを新社会人の皆さまにご提供してまいります。

なお、本プランは保証人なしでお申し込みいただけます（※1）。

「新車でデビュー！新社会人応援

プラン」では、カーナビ、バックカメ

ラ、ETC 車載機などのオプションを

装備した軽自動車およびコンパクト

カーの新車に月額１万円台から乗る

ことができます。今回は、若者に人気

の「ホンダ N-WGN」、「スズキ ハ

スラー」、「トヨタ ヴィッツ」、「日

産 キューブ」をご用意しました。

ボーナス払い不要で、期間中の車検費用やオイル交換費用の無料クーポンなども付帯さ

れており（※2）、税金費用もリース料に含まれています。登録費用や期間中の各種税金の支

払い手続きまでオリックス自動車が行いますので（※3）、社会人１年目に月々１万円台から

気軽に新車に乗ることができます。

本プランは、契約終了時にクルマを自分のモノにでき、月々の支払額が抑えられる「い

まのりセブン」（7 年リース商品）と、支払額がさらに抑えられる「いまのりナイン」（9

年リース商品）でご提供します。

新車販売台数が低迷する中、カーリース市場は‘所有から使用へ’という価値観の変容

などから保有台数が 3期連続で過去最高を更新(※4)、伸長を続けています(※5)。

オリックス自動車の個人向けカーリース事業においても、多様化するニーズに対応した

商品の拡充などにより、契約台数は 3年連続で対前年度比約 130％と増加しています。

2017年春の新社会人向け特別カーリースプラン

「新車でデビュー！新社会人応援プラン」の販売を開始

～連帯保証人不要。維持費・オプション込みで月額 1万円台から～

オリックス自動車は、今後もライフスタイルや利用シーン、目的に応じた最適なクルマ

の乗り方をお選びいただけるよう、さまざまなサービス・商品を企画し、ご提供してまい

ります。

※1 契約時点で学生の場合は、親権者の連帯保証が必要です。また、お申し込みに際しては、当社所定の

審査がございます。審査結果によってはご希望に沿えない場合があります。

※2 実施工場はオリックス自動車が指定する提携工場になります。

※3 登録費用や期間分（「いまのりセブン」は 7年分、「いまのりナイン」は 9年分）の各種税金。

※4 日本自動車リース協会ホームページ【http://www.jala.or.jp/library/lease01.html】より。

※5 矢野経済研究所 「マイカーリース市場の現状と展望 2015」より。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

オリックス株式会社 グループ広報部 矢崎・橋本 TEL：03-3435-3167

http://www.jala.or.jp/library/lease01.html

【ご参考】

～「新車でデビュー！新社会人応援プラン」新商品概要～

■販 売 期 間：2017年 2月 10日～2017年 6月 30日 審査申込分まで

■リース期間：9年または 7年（「いまのりナイン」「いまのりセブン」でのご契約と

なります。月額１万円台で新車に乗れるのは 9年リースの場合となります）

■対象車両／リース料：消費税を含みます。

※ オプションは掲載グレードの標準装備になります。

※ 9年リース契約の「いまのりナイン」または 7年リース契約の「いまのりセブン」（いずれも月々均

等払い）のリース料には車両代の他、契約期間中の取得税、新車登録手数料、自賠責保険料（9年ま

たは 7年分）、自動車税（9年または 7年分）、重量税（9年または 7年分）が含まれます。

※ 掲載リース料には、上記記載のオプションが含まれています。

※ 掲載リース料は、2017年 2月 10日現在の料金です。

※ 商品詳細やリース料などについては、「新車でデビュー！新社会人応援プラン」

（http://www.shin-syakaijin.com/）にてご確認ください。

http://www.shin-syakaijin.com/

～ 例：「いまのりナイン」の特徴 ～

Point ① 税金・諸費用はリース料にコミコミで、月々「定額」払い!

新車を購入する際は、車両代だけでなく、取得税や登録にかかる費用、毎年の自動車税

や車検費用など、忘れがちな費用もかかってきます。

「いまのりナイン」なら諸費用込みで均等払い。まとまったお金が必要なく、お支払いも

ラクラクです。

Point ② 契約終了後はクルマがもらえる! （いまのりナインの場合）

7 年経過以降はいつでも解約金なしで「乗り換え」か「返却」を選べます。また契約満

了（9年）後には、無償でクルマが手に入ります。

Point ③ メンテもお得!

 半年毎のオイル交換、1年毎のエレメント交換が可能なクーポン付き。

 契約期間中の車検が無料。

Point ④ 手続きラクラク!!来店不要・ネット申し込みで新車に乗れる!!

ディーラー交渉はオリックス自動車におまかせ。おうちにいながら新車を手に入れることができ

ます。